
ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ MINH TIẾN                                  Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

 

   Số: 54/KH-UBND                          Minh Tiến, ngày 13 tháng 6 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổng kết Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký  

và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn xã Minh Tiến 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 133/KH-UBND ngày 10/06/2024 của UBND huyện về 

tổng kết Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ 

tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn huyện Phù Cừ, UBND xã Minh Tiến xây dựng 

Kế hoạch tổng kết Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống 

kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Đánh giá đầy đủ, toàn diện tình hình, kết quả thực hiện Chương trình hành 

động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên 

địa bàn xã. 

 b) Kịp thời phát hiện những bất cập, khó khăn, vướng mắc, xác định nguyên 

nhân, kịp thời đề xuất những giải pháp khắc phục, nâng cao chất lượng, hiệu quả của 

hoạt động đăng ký, thống kê hộ tịch; bảo đảm quyền đăng ký hộ tịch của người dân, 

tiếp tục cải cách, đơn giản hóa thủ tục hành chính trong lĩnh vực đăng ký hộ tịch. 

c) Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

việc thực hiện Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê 

hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

a) Việc tổng kết Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và 

thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn xã phải được tiến hành nghiêm túc, 

khách quan, thực chất, toàn diện; đảm bảo đúng mục đích và tiến độ đề ra, tiết kiệm, 

hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. 

b) Nội dung tổng kết bám sát các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 46/KH-

UBND ngày 06/4/2017của UBND huyện triển khai thực hiện Chương trình hành động 

quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa 

bàn huyện. 
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II. PHẠM VI, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ CÁC HOẠT 

ĐỘNG TRIỂN KHAI VIỆC TỔNG KẾT 

1. Phạm vi tổng kết 

a) Việc tổng kết được tiến hành ở cấp xã. 

b) Mốc thời gian thông tin, số liệu tổng kết: Tính từ ngày 01/01/2017 đến hết 

ngày 31/5/2024. 

2. Nội dung tổng kết 

Xây dựng Báo cáo tổng kết Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về 

đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn xã theo Kế hoạch này. 

3. Hình thức và thời gian tổng kết 

a) Căn cứ vào tình hình thực tiễn và điều kiện cụ thể, UBND xã chủ động thời 

gian tổ chức tổng kết phù hợp. 

 b) UBND xã xây dựng Báo cáo tổng kết Chương trình hành động quốc gia của 

Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn gửi báo cáo 

tổng kết về phòng Tư pháp trước ngày 20/6/2024. 

4. Tổ chức khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc 

triển khai thực hiện Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và 

thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024  

UBND các xã, giao công chức chuyên môn tham mưu, đề xuất khen thưởng theo 

thẩm quyền đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong triển 

khai thực hiện Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê 

hộ tịch giai đoạn 2017 -2024 trên địa bàn. 

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm thực hiện 

 UBND xã xây dựng Kế hoạch tổng kết, tiến hành tổ chức tổng kết Chương trình 

hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 -2024 

trên địa bàn đảm bảo nội dung chất lượng, hiệu quả và yêu cầu tiến độ của Kế hoạch 

này.  

2. Kinh phí tổ chức thực hiện 

Kinh phí phục vụ hoạt động tổng kết tổng kết Chương trình hành động quốc gia 

của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 -2024 trên địa bàn xã 
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được bố trí trong dự toán chi ngân sách của các ngành theo phân cấp ngân sách nhà 

nước và các nguồn hỗ trợ hợp pháp khác (nếu có). 

Đề nghị các ban, ngành và các thôn nghiêm túc triển khai thực./. 

 
Nơi nhận:  
- UBND huyện Phù Cừ; 

- Phòng Tư pháp huyện; 

- TT ĐU, HĐND, UBND xã; 

- Các ban, ngành đoàn thể xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ngô Văn Quyên 
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